

*Sygn. akt IV U 1664/13*

## WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

***Dnia 17 października 2013r.***

Sąd Okręgowy w Elblągu Wydział IV Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie następującym:

Przewodniczący: SSO Alicja Romanowska

Protokolant: stażysta A. B.

po rozpoznaniu w dniu 7 października 2013r. w Elblągu

na rozprawie

sprawy z odwołania T. K.

od decyzji Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział (...) w O.

z dnia 19/06/2013 r. znak: (...)

O WYSOKOŚĆ EMERYTURY ROLNICZEJ

***oddala odwołanie.***

Sygn. akt IVU 1664/13

## UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 19 czerwca 2013r Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z urzędu przyznał T. K. emeryturę rolniczą w wysokości dotychczas pobieranej renty z tytułu niezdolności do pracy.

T. K. wniósł odwołanie od powyższej decyzji, w którym podniósł, że powinien otrzymać świadczenie emerytalne w wyższej wysokości, bowiem przed dniem 1 stycznia 1999r odbywał czynną służbę wojskową, a także od 16 roku życia pracował w gospodarstwie rolnym rodziców.

Organ rentowy wniósł o oddalenie odwołania.

***Sąd ustalił i zważył, co następuje:***

T. K. ur. (...) od 19.10.1999r uprawniony był do renty inwalidzkiej rolniczej /w tym od 1.10.2004r na stałe/

Renta składała się z części składkowej i części uzupełniającej.

Część składkowa wynosiła 47,00% emerytury podstawowej. Do ustalenia części składkowej przyjęto:

-5,50 lat opłacania składki na Fundusz Emerytalny Rolników przypadające w okresie od 1.07.1977r do 31.12.1982r po1% emerytury podstawowej za każdy rok

-12,43 lat opłacania składki na Fundusz Ubezpieczenia Społecznego Rolników przypadające w okresie od 1.01.1983r do 31.12.1990r po1% emerytury podstawowej za każdy rok,

-9,25 lat podlegania ubezpieczeniu emerytalnemu po dniu 31.12.1990r po 1% emerytury podstawowej za każdy rok,

-13,21 lat podlegania innemu ubezpieczeniu społecznemu, który to okres przelicza się półtorakrotnie i wynosi 19,82 po 1% emerytury podstawowej za każdy rok.

Część uzupełniająca wynosiła 85% emerytury podstawowej .

/dowód ;bezsporne nadto decyzja k-92,101, ar/

W dniu 19 czerwca 2013r Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z urzędu przyznał T. K. emeryturę rolniczą w wysokości dotychczasowej renty.

T. K. nie zgodził się z decyzją podnosząc, że powinien otrzymywać świadczenie emerytalne w wyższej kwocie, albowiem od ukończenia 16 roku życia pracował w gospodarstwie rodziców i w okresie od 26.10.1971r do 20.01.1984r był żołnierzem zawodowym.

W ocenie Sądu odwołanie nie zasługuje na uwzględnienie.

Zgodnie Art. 22ust 3 ustawy z 20.12.1990r o ubezpieczeniu społecznym rolników osobom pobierającym renty rolnicze z tytułu niezdolności do pracy, które osiągnęły wiek emerytalny określony w art. 19 ust. 1a i 1b, przyznaje się z urzędu emeryturę rolniczą w wysokości nie niższej od dotychczas pobieranej renty z tytułu niezdolności do pracy, jeżeli osoba ta spełnia warunki określone w art. 19 ust. 1 pkt 2 ustawy.

Zgodnie z art. 19 ust 1 pkt 2 cyt ustawy emerytura rolnicza przysługuje ubezpieczonemu, który spełnia łącznie następujące warunki:

1) osiągnął wiek emerytalny określony w ust. 1a i 1b /dla mężczyzn ur.od 1.04.1948r do 30.06.1948r -65 lat i 2 miesiące/;

2) podlegał ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu przez okres co najmniej 25 lat, z uwzględnieniem art. 20.

Zgodnie z art. 20. cyt ustawy do okresów ubezpieczenia wymaganych zgodnie z art. 19 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 zalicza się okresy:

1)podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników indywidualnych i członków ich rodzin w latach 1983-1990;

2) prowadzenia gospodarstwa rolnego lub pracy w gospodarstwie rolnym, po ukończeniu 16 roku życia, przed dniem 1 stycznia 1983 r.;

3)od których zależy prawo do emerytury zgodnie z przepisami emerytalnymi.

2. Okresów, o których mowa w ust. 1, nie zalicza się do okresów ubezpieczenia, jeżeli zostały one zaliczone do okresów, od których zależy prawo do emerytury lub renty na podstawie odrębnych przepisów.

Zgodnie z art. 24 ustawy z 20.12.1990r emerytura rolnicza składa się z części składkowej i części uzupełniającej, ustalonych zgodnie z art. 25 i 26. Dla każdej z tych części ustala się wskaźnik wymiaru.

Zgodnie z art. Art. 25.ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników

1. Część składkową ustala się przyjmując po 1 % emerytury podstawowej za każdy rok podlegania ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu, z uwzględnieniem ust. 2-7. Niepełne lata przelicza się odpowiednio, z uwzględnieniem art. 21a.

2. Do liczby lat, o których mowa w ust. 1, dolicza się liczbę lat:

1) podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników indywidualnych i członków ich rodzin w okresie od dnia 1 stycznia 1983 r. do dnia 31 grudnia 1990 r.;

2) prowadzenia gospodarstwa rolnego lub pracy w gospodarstwie rolnym w okresie od dnia 1 lipca 1977 r. do dnia 31 grudnia 1982 r., za który była opłacana składka na Fundusz Emerytalny (...);

3)(uchylony);

4) prowadzenia gospodarstwa rolnego lub pracy w gospodarstwie rolnym - bez podlegania innemu ubezpieczeniu społecznemu - po ukończeniu 16. roku życia, przypadających przed dniem 1 lipca 1977 r., jednak nie wcześniej niż 25 lat przed spełnieniem warunków nabycia prawa do emerytury rolniczej lub renty inwalidzkiej rolniczej.

2a. Do liczby lat, o których mowa w ust. 1, dolicza się również liczbę lat:

1) podlegania ubezpieczeniu emerytalnemu i rentowemu określonych w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych, podlegania ubezpieczeniu społecznemu lub zaopatrzeniu emerytalnemu przed dniem 1 stycznia 1999 r. oraz podlegania zaopatrzeniu emerytalnemu przepadającemu po tej dacie,

2) działalności kombatanckiej, działalności równorzędnej z tą działalnością, a także okresy zaliczane do okresów tej działalności oraz podlegania represjom wojennym i okresu powojennego, określone w przepisach o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego,

3) odbywania czynnej służby wojskowej w Wojsku Polskim lub okresy jej równorzędne albo zastępczych form tej służby, przypadających przed dniem 1 stycznia 1999 r.

- jeżeli z tego tytułu ubezpieczonemu nie przyznano emerytury lub renty na podstawie odrębnych przepisów.

Zgodnie z art. 25 ust 5. za każdy rok przypadający w okresie, o którym mowa w ust. 2 pkt 4, przyjmuje się 0,5 % emerytury podstawowej.

KRUS przyjął za udowodnione następujące okresy :

- od 18.04.1964-13.07.1967r- praca w gospodarstwie rolnym rodziców /nie przyjęte do wysokości renty i emerytury – bowiem przypadają wcześniej niż 25 lat przed spełnieniem warunków nabycia prawa do emerytury/ ,

-od 14.07.1967 r -2.07.1968r praca w Zakładach (...) w O. /przyjęte do wysokości świadczenia –okres podlegania innemu ubezpieczeniu/

-od 3.07.1968r-25.10.1971r - praca w gospodarstwie rolnym rodziców /nie przyjęte do wysokości renty i emerytury – bowiem przypadają wcześniej niż 25 lat przed spełnieniem warunków nabycia prawa do emerytury/ ,

-26.10.1971r do 20.01.1984r praca w Jednostce Wojskowej (...) w O. /przyjęte do wysokości świadczenia –okres podlegania innemu ubezpieczeniu/

-1.01.1977r- 31.12.1982r,od 1.01.1983r do 31.12.1990r –lata składek /uwzględnione przy wysokości świadczenia/

- od 1.01.1991r do 31.03.200r okres ubezpieczenia od 1.01.1991r /uwzględnione przy wysokości świadczenia/

W oparciu o powyższe ustalenia KRUS przyjął do ustalenia części składkowej emerytury

- **5,50 lat** opłacania składki na Fundusz Emerytalny Rolników przypadające w okresie od 1.07.1977r do 31.12.1982r

- **12,43 lat** opłacania składki na Fundusz Ubezpieczenia Społecznego Rolników przypadające w okresie od 1.01.1983r do 31.12.1990r

- **9,25 lat** podlegania ubezpieczeniu emerytalnemu po dniu 31.12.1990r

- **13,21 lat** podlegania innemu ubezpieczeniu społecznemu ,który to okres przelicza się półtorakrotnie i wynosi **19,82**

Część składkowa emerytury wynosi **47 %** emerytury pomostowej .

Część uzupełniająca wynosiła 85% emerytury podstawowej .

Wskaźnik wymiaru świadczenia emerytalnego wynosi 1.32 emerytury podstawowej.

W związku z powyższym emerytura przyznana została w kwocie dotychczasowej renty./art. 22 ust 3 ustawy z o ubezpieczeniu społecznym rolników./

W tym miejscu wskazać należy ,że okres pracy w Zakładach (...) w O. i Jednostce Wojskowej (...) w O. został uwzględniony przez organ rentowy zarówno przy ustalaniu wysokości renty jak i emerytury. Okres pracy w gospodarstwie rolnym rodziców od 18.04.1964r do 13.07.1967r i od 3.07.1968r do 25.10.1971r nie zostały przyjęte do wysokości renty i następnie emerytury zgodnie z wyżej cyt art. 25 ust 2 pkt 4 ustawy .

Wobec powyższego Sąd uznając ,że emerytura została ustalona w prawidłowej wysokości, zgodnie z art.477<sup>14</sup> §1 k.p.c. oddalił odwołanie